- 1 -
PAGE
- 4 -

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ПС-____/200___
г. Москва

"____" ________ 202_ г.

ООО "ЭЛЕНОРД", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице __________________________ ___________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице__________________________ ___________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить электронную продукцию, именуемую в дальнейшем "Товар", количество, ассортимент и сроки поставки которой согласовываются Сторонами и указываются в отдельных Спецификациях. Спецификации после их подписания Сторонами являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Цена Товара

2.1. Цена каждой партии Товара согласовывается Сторонами путем подписания протокола, обмена письмами, телеграммами, факсимильными сообщениями или иным способом, подтверждающим согласие Сторон, и указывается в соответствующей Спецификации на партию Товара.
Оплата Покупателем выставленных Поставщиком счетов на предоплату является согласием Покупателя на указанные в них цены, в этом случае дополнительного согласования цен не требуется.

2.2. Стоимость тары (упаковки), средств пакетирования и предпродажной подготовки включены в цену Товара.
3. Порядок и сроки расчетов за Товар

3.1. Расчеты за Товар производятся в виде 100-процентной предварительной оплаты на основании выставляемых Покупателю счетов на предоплату, путем перечисления денежных средств платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.

3.2. Оплата каждой партии Товара производится Покупателем в течение десяти банковских дней с момента выставления соответствующего счета на предоплату.

3.3. Счета на предоплату направляются Поставщиком Покупателю письмом или по факсу.

3.4. Покупатель обязан указать в платежном поручении номер и дату соответствующего счета на предоплату, выставленного Покупателю Поставщиком.

3.5. В отдельных случаях Стороны могут предусмотреть иной порядок и сроки оплаты поставляемого Товара, которые письменно согласовываются Сторонами.

3.6. Покупатель обязан подтвердить оплату Товара путем отправки Поставщику по факсу копии платежного поручения, которым была произведена оплата. Платежное поручение должно быть заверено печатью банка, принявшего его к исполнению.

3.7. Датой исполнения Покупателем своих обязательств по предварительной оплате поставляемой партии Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Порядок и сроки поставки Товара

4.1. Поставка Товара осуществляется партиями в сроки, согласованные Сторонами в соответствующих Спецификациях. Поставка Товара производится только после поступления денежных средств за Товар на расчетный счет Поставщика.

4.2. Поставка Товара производится Поставщиком путем отгрузки Товара Покупателю со склада Поставщика.
4.3. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара считается дата отгрузки Товара перевозчику (Покупателю), что подтверждается датой оформления товарно-транспортной накладной.

4.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент его передачи от Поставщика перевозчику (Покупателю), что подтверждается датой оформления товарно-транспортной накладной. Риск случайной гибели Товара несет собственник в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.5. В отдельных случаях Стороны могут предусмотреть иной порядок поставки Товара, который письменно согласовывается  Сторонами.

5. Качество и комплектность Товара

Поставляемый Товар по качеству и комплектности должен соответствовать ГОСТ и ТУ заводов-изготовителей, указанным в Спецификациях.

6. Тара, упаковка и маркировка Товара

6.1. Поставляемый Товар должен быть упакован и маркирован в соответствии с ГОСТ и ТУ заводов-изготовителей, указанным в Спецификациях.

6.2. Многооборотная тара или упаковка Поставщику не возвращается.

7. Приемка товара по количеству и качеству

7.1. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется после его доставки Покупателю по транспортным и сопроводительным документам в соответствии с правилами, предусмотренными Инструкциями, утвержденными постановлениями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965г. и № П-7 от 24.04.1966г.

7.2. При обнаружении несоответствия качества Товара, а также при обнаружении скрытых недостатков в период срока годности Товара составляется акт о забракованной продукции.

Акт составляется в соответствии с правилами, предусмотренными Инструкцией, утвержденной постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 24.04.1966г.

Вызов представителя Поставщика для участия в составлении акта о забракованной продукции является обязательным независимо от стоимости забракованной продукции.

Акт о забракованной продукции должен составляться на каждую партию Товара отдельно с указанием в акте номера счета, по которому оплачена эта продукция и номера Спецификации по которой поставлена эта партия Товара.

7.3. Некачественный и забракованный Товар возвращаются Поставщику для замены вместе с актами о забракованной продукции в надлежащей таре и упаковке с приложением технических паспортов. Срок замены забракованной продукции 30 (тридцать) рабочих дней со дня предъявления Покупателем акта о забракованной продукции Поставщику.

Расходы по замене и доставке Товара в оба конца Поставщик принимает на свой счёт.

Поставщик вправе перепроверить возвращенную забракованную продукцию в срок 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня ее получения.

7.4. При обнаружении недостачи количества Товара на момент приемки Покупателем составляется акт о недостаче продукции.

Акт составляется в соответствии с правилами, предусмотренными Инструкцией, утвержденной постановлением Госарбитража № П-6 от 15.06.1965г.

Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика для составления акта о недостаче продукции.

Акт о недостаче продукции составляется Покупателем на каждую партию Товара отдельно с указанием в акте номера счета, по которому оплачена эта продукция и номера Спецификации по которой поставлена эта партия Товара.

7.5. Поставщик обязан поставить недостающее количество Товара в срок 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня предъявления Покупателем акта о недостаче продукции.

7.6. По договоренности Сторон некачественный или недостающий Товар может быть заменен качественным товаром другого ассортимента, либо стоимость забракованной и/или недостающей продукции взыскивается с Поставщика путем выставления счета Покупателем.

8. Ответственность Сторон

8.1. При поставке Товара несоответствующего количества и/или качества и при невыполнении требования Покупателя о допоставке и/или о замене забракованных Товаров в установленный срок, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,5 (пять десятых) % от стоимости недопоставленной (забракованной) продукции за каждый день просрочки, но не более 5 (пяти) % от указанной стоимости.

8.2. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей, в случаях рассрочки или отсрочки платежей, либо при неоплате поставленного Товара, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,5 (пять десятых) % от не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки.

8.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

8.4. В случаях, когда Покупатель в нарушение настоящего Договора не принимает Товар или отказывается его принять, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять Товар или отказаться от исполнения Договора и взыскать с Покупателя убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.5. В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки (включая упущенную выгоду), причиненные таким неисполнением. Сторона, понесшая убытки вследствии неисполнения другой Стороной своих обязательств, обязана доказать виновной Стороне размер ущерба причиненного ей таким неисполнением.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияния и за возникновение которых не несет ответственности: стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, бури, пожары и иные, природные либо технические катастрофы), эпидемии, военные действия, забастовки, диверсии, общественные беспорядки и межнациональные конфликты, постановления государственных и муниципальных органов власти.

9.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана незамедлительно в письменной форме информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем по требованию другой Стороны в подтверждение наступления подобных обстоятельств, должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ, МЧС РФ или другим компетентным органом.

9.3. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

9.4. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить обязательства по настоящему Договору, должна с учетом положений Договора приложить все усилия к тому, чтобы как можно скорее компенсировать это неисполнение.

9.5. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

9.6. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в срок 10 (Десять) дней в письменной форме уведомить об этом другую Сторону, указав при этом срок, к которому предполагается выполнить обязательства. Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимые извещения, то она обязана возместить другой Стороне причиненные этим убытки.

10. Срок действия и условия расторжения Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания обеими Сторонами.
10.2. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания и действует до 31 декабря 2004 года, если не одна из  Сторон до 31 октября соответствующего года не заявит о прекращении Договора в письменной форме, он автоматически пролонгируется на следующий год.

10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

11. Порядок разрешения споров

11.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с его исполнением, будут решаться путем переговоров между Сторонами.
11.2. В случае направления одной Стороной претензии в связи с нарушением другой Стороной условий настоящего Договора, Сторона принявшая претензию, обязана рассмотреть такую претензию и сообщить о своем решении в течение 5 (Пяти) рабочих дней, следующих за днем получения претензии.
11.3. В случае если Стороны не придут к соглашению в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с момента возникновения разногласий, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г.Москвы.

12. Конфиденциальность

12.1. Стороны обязуются хранить в тайне содержание и условия настоящего Договора, а также любую информацию и данные, предоставленные каждой из Сторон в связи с Договором (коммерческую тайну).

12.2. В случае если разглашение одной Стороной содержания Договора либо иной конфиденциальной информации, обусловленной Договором, нанесло ущерб другой Стороне, нарушившая Сторона обязана принять все меры для компенсации пострадавшей Стороне указанного ущерба, включая неполученные доходы.

13. Дополнительные условия

13.1. В случае если какой-либо пункт настоящего Договора окажется не подлежащим буквальному исполнению, он толкуется в соответствии с действующим законодательством РФ с учетом первоначальных интересов Сторон, при этом оставшаяся часть Договора продолжает действовать в полной мере.

13.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без получения письменного согласия другой Стороны.

13.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

13.4. При изменении своих реквизитов, смене руководства, а также других вопросах, которые могли бы повлиять на взаимоотношения между Сторонами, Стороны обязуются незамедлительно в письменной форме уведомить друг друга.

13.5. Настоящий Договор выполнен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

14. Реквизиты Сторон

	Поставщик

ООО "Эленорд"

Юридический адрес: г. Москва,

ул. Садовая-Самотечная, д.20, стр.1

ИНН: 7707311839

КПП: 771801001

Р/с: 407 028 107 010 000 023 65

ЗАО "КБ "ГУТА-БАНК"

К/с: 301 018 101 000 000 007 16

БИК: 044525716

_____________________________________
М.П.

                "___"____________ 200_г.
	Покупатель

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

                                            М.П.

"___"____________ 200_г.